



İlk çeyrekte büyüme tekrar yavaşladı

İLK AYLARA AİT ÖNCÜ GÖSTERGELER YAVAŞLAMA SİNYALİ VERİYOR.

Ekonominin geçen yılın son çeyreğinde ve 2015'in tamamında ne kadar büyüdüğünü geçen hafta nihayet öğrendik. Ancak 2015 yılı artık çok geride kaldı. Şu anda 2016'nın ilk çeyreğini geride bırakmış durumdayız. İlk çeyreğe ilişkin büyüme oranını 10 Haziran'da öğrenebileceğiz. Geleceğe yönelik kararlar alacaklar için ekonomideki mevcut durumu bilmek daha çok önem taşıyor. Bu nedenle bazı öncü göstergelere bakarak ekonomideki son durumun bir fotoğrafını çektik. Aşağıdaki tabloda bu öncü göstergelerin geçen yılın son üç ayı ile bu yılın ilk aylarına ilişkin verileri yer alıyor. Bu veriler bize bu yılın ilk çeyreğinde ekonomideki büyümenin yeniden yavaşladığı sinyali veriyor.

TAKVİM ETKİSİ GEÇTİ

Bu görüşümüzün gerekçelerini şöyle sıralayabiliriz:

● Ekonomideki büyümeyle ilişkin en önemli öncü gösterge olan sanayi üretimi ocak ayında geçen yılın aynı ayına göre sadece yüzde 3,6 artış gösterdi. Oysa ekim ayındaki "takvim etkisi" kaynaklı sıçrama sayesinde geçen yılın son çeyreğinde sanayi üretimindeki yıllık artış yüzde 7,5'i bulmuştu. Bu yıl aynı ölçüde bir takvim etkisi olmadığı için şubat ve mart aylarında da sanayi üretimindeki artış çok yüksek çıkmayacak gibi görünüyor.

● Üretime ilişkin diğer göstergelerde de geçen yılın son çeyreğindeki kadar olumlu bir tablo yok. Ekim ayında

ki takvim etkisi, otomotiv ve beyaz eşya üretiminde sıçramaya yol açmıştı. Bu da söz konusu göstergelerde dördüncü çeyrekte yüksek artışlar getirmişti. Bu yılın ilk iki ayında ise bu kadar yüksek artışlar ortaya çıkmadı. Ocak ayında yüzde 4,3 düşen otomotiv üretimi şubat ayında yüzde 10,6 arttı. Beyaz eşya üretimi ise ocak ayında yüzde 8,1 ve şubat ayında ise yüzde 6,8 artış gösterebildi.

● **Istanbul Sanayi Odası'nın (ISO)** yayınladığı Türkiye İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI), ilk çeyrekte sanayide işlerin bozulduğuna işaret eden bir başka göstergesi oluşturuyor. Bu endekste 50'nin üzerindeki değerler iyileşmeye, 50'nin altındaki değerler ise kötüleşmeye işaret ediyor. PMI'nin değeri geçen yılın son üç ayında giderek yükselmiş ve aralık ayında 52,2'yi bulmuştu. Bu yılın ilk üç ayında ise PMI'nin değeri giderek düştü ve mart ayında 49,2'ye kadar indi.

● Takvim etkisinden çok fazla etkilenmedikleri için iç talep göstergelerinde durum geçen yılın son üç ayında da iyi değildi. Bu yılın ilk aylarına ilişkin ve-

riler daha da kötü bir tabloya işaret ediyor. Reel perakende satışlar ocak ayında yıllık bazda yüzde 0,1 düşüş gösterdi. Otomotiv satışları hem ocak ayında hem de şubat ayında düştü. İthalattaki düşüş yılın ilk iki ayında da sürdü. Altın hariç ithalat ocak ayında yüzde 2,9 geriledi. Konut satışları ocak ayında gerilerken şubat ayında bir miktar yükseldi. Sadece beyaz eşya satışlarında iyi bir tablo var. Ancak sadece beyaz eşya satışlarının iç talebi kurtarması pek mümkün görünmüyor.

DIŞ TALEP HALA ZAYIF

● Dış talebe ilişkin göstergelerde de pek iyi bir tablo göze çarpmıyor. İhracat ocak ayında yüzde 22,3 gibi derin bir düşüş gösterirken, şubat ayında sadece yüzde 1,4 arttı. Altın hariç ihracat ocak ayında yüzde 5,5 geriledi. Otomotiv ihracatı ocak ayında yüzde 13 düştü. Şubat ayında ise önemli ölçüde toparlanarak yüzde 22 artış gösterdi. Ancak bu toparlanma mart ayında da sürmüş olsa bile otomotiv ihracatında ilk çeyrekte yaşanan artış geçen yılın son çeyreğindeki

artışın çok gerisinde kalacak. Çünkü ekim ayındaki takvim etkisi kaynaklı sıçrama geçen yılın son çeyreğinde otomotiv ihracatında büyük bir yükseliş getirmişti. Beyaz eşya ihracatı konusunda da buna benzer bir durum söz konusu.

Bütün bu söylediklerimizi kısaca toparlarsak, geçen yılın son çeyreğinde yüzde 5,7'yi bulan ekonomideki büyüme bu yılın ilk çeyreğinde yeniden yüzde 5'in altına inmiş gibi görünüyor. Tabii bu konuda daha kesin bir yorumda bulunabilmek için öncü göstergelerin ilk üç aya ilişkin verilerinin tamamını görmek gerekiyor.

Öncüler ilk çeyrek için iyi sinyal vermiyor						
(Öncü göstergelerde yıllık değişim, %)						
	2015			2016		
	Ekim	Kasım	Aralık	Ocak	Şubat	Mart
ÜRETİM						
- Sanayi üretimi	14,7	3,7	4,5	3,6	-	-
- Otomotiv üretimi	31,0	11,2	4,2	-4,3	10,6	-
- Beyaz eşya üretimi	24,1	3,9	8,4	8,1	6,8	-
- ISO PMI (düzey değeri)	49,5	50,9	52,2	50,9	50,3	49,2
İÇ TALEP						
- Reel perakende satışlar	4,0	3,5	3,7	-0,1	-	-
- Otomotiv satışları	-3,9	4,9	6,2	-7,8	-7,4	-
- Beyaz eşya satışları	2,2	-4,5	-1,8	11,4	17,0	-
- Konut satışları	8,8	2,1	5,9	-1,9	7,0	-
- İthalat	-11,8	-25,3	-17,5	-19,2	-8,1	-
- Altın hariç reel ithalat	7,2	-0,8	0,8	-2,9	-	-
DIŞ TALEP						
- İhracat	2,7	-10,6	-11,4	-22,3	1,4	-
- Altın hariç reel ihracat	9,5	0,7	-0,4	-5,5	-	-
- Otomotiv ihracatı	43,3	15,7	11,8	-13,0	22,0	-
- Beyaz eşya ihracatı	23,6	7,9	4,4	5,2	13,3	-

Kaynak: TÜİK, TCMB, OSD, GTB, HM ve Ekonomist



Rol model firmalara ödül



İstanbul Büyükşehir Belediyesi Zabıta Daire Başkanlığı, 2015 yılında ruhsat alan ve işyeri görünümü ve düzeni açısından rol model olabilecek firmaların temsilcilerine teşekkür plaketi takdim etti

İstanbul Sanayi Odası Odakule Binası'nda gerçekleştirilen toplantıya; İBB Zabıta Daire Başkanı Tayfun Karali, İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Üyesi ve Çevre İhtisas Kurulu Başkanı M. Ata Ceylan, İBB Ruhsat ve Denetim Müdürü Mustafa Kemal Karabayır ve 2015 yılında ruhsat alan ve işyeri görünümü ve düzeni açısından rol model olabilecek firmaların temsilcileri ve diğer davetliler katıldı.



İmalat sektöründe HAYAL KIRIKLIĞI

İMALAT sanayi satın alma yöneticisi endeksi (PMI) Mart ayında 50'nin altına düştü. PMI değerlendirmesinde, imalat sektörünün yılın ilk çeyreğini "hayal kırıklığıyla" kapattığına dikkat çekildi.

Markit tarafından **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** için hazırlanan imalat PMI, Şubat ayındaki 50.3 düzeyinden, Mart ayında 49.2'ye geriledi. Markit'ten yapılan açıklamada, üretim ve yeni siparişlerdeki düşüşün etkisiyle imalat sektörünün faaliyet koşullarında bozulma yaşandığı vurgulandı.

Markit Kıdemli Ekonomisti Trevor Balchin, yaptığı değerlendirmede "Türk imalat sektöründe geçen yılın son döneminde başlayan toparlanma, ilk çeyreğin son ayında yerini bozulmaya bırakmış gibi görünüyor" dedi ve ekledi:

"Anket verileri, bahara girilirken üretimde, siparişlerde ve ihracatta düşüşlerin yanı sıra istihdamda durgunluğa işaret ediyor. Birçok firma talep koşullarının zayıf olduğunu belirtiyor.

Ancak Mart ayındaki bozulma ılımlı düzeyde gerçekleşti ve enflasyonist baskılar azaldı.

PMI endeksi, Türkiye İstatistik Kurumu'nun yayımladığı takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretiminde Ocak ayında gerçekleşen yıllık yüzde 5,6'lık büyüme hızının önümüzdeki aylarda düşebileceğine işaret etti."

Üst üste 6 aylık artış trendinden sonra imalat sanayi istihdamının Mart ayında Şubat'a kıyasla yatay seyrettiğine de işaret edilen açıklamada, "Son anket, ihracat siparişlerindeki zayıflığın devam ettiğine ve Türk imalatçılarının üst üste ikinci ay olacak şekilde girdi alımlarını azalttığına işaret

etti. Ayrıca hem girdi hem de nihai ürün fiyatları enflasyonu Mart'ta geriledi" denildi ve şu değerlendirmeye yer verildi:

"Endeksin kritik eşik değeri 50.0'nin altına düşmesi, imalat sektörünün faaliyet koşullarında Ekim 2015'ten beri ilk kez bozulma yaşandığını gösterdi. Üretim, yeni siparişler, tedarikçilerin teslim süresi ve girdi stokları alt endeksleri PMI endeksini olumsuz etkiledi.

5 alt endeksten sadece istihdam alt endeksi nötr düzeyde gerçekleşti. Ancak genel faaliyet koşullarındaki bozulma ılımlı düzeyde kaydedildi. PMI anket verilerine göre Türk imalat sektörü 2016'nın ilk çeyreğini hayal kırıklığıyla kapattı."

Mart'ta gözlenen bozulmanın yeni siparişlerdeki düşüşten kaynaklandığına işaret edilen açıklamada, "Türk imalatçılar tarafından alınan yeni iş hacmi son 5 ay içinde ilk kez Mart'ta azaldı.

Ancak yeni iş hacmindeki düşüş ılımlı düzeyde gerçekleşti. Yeni ihracat siparişleri üst üste 3 ay olacak şekilde Mart'ta da azaldı" denildi ve şu saptamalara yer verildi:

"Yeni iş hacmindeki düşüşün yansıması olarak üretim son 5 ayda ilk kez Mart'ta daraldı. Üretimdeki düşüş ılımlı düzeyde kaydedilirken üretimdeki gerileme hızı da 2015 yılının ilk 10 aylık dönemindeki ortalamasından daha düşük seviyede kaydedildi.

Firmaların kapasite kullanımları üzerinde baskı olmadığı için birikmiş işler son 8 ayın en hızlı düşüşünü kaydetti ve imalat istihdamı önceki ayla aynı düzeyde ölçüldü." (DHA)

Okul Sanayi İşbirliği: İstanbul Modeli

✓ **Plastik Sanayicileri Derneği (PAGDER), mesleki eğitimin geliştirilmesi amacıyla hazırlanan ve Milli Eğitim Bakanı Nabi Avcı, dönemin Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Ahmet Erdem ile İstanbul Sanayi Odası Başkanı Erdal Bahçivan tarafından imzalanan "Okul- Sanayi İşbirliği Projesi-İstanbul Modeli"ne destek veren ilk sivil toplum örgütü oldu.**

Milli Eğitim Bakanlığı, İstanbul Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve Türkiye İş Kurumu İstanbul İl Müdürlüğü ile İstanbul Sanayi Odası arasında imzalanan protokol ile Mesleki Eğitim Kurumları'nda sanayi işbirliklerinin sağlanarak yeni bir mesleki ve teknik eğitim modeli oluşturulmasının hedeflendiği "Okul-Sanayi İşbirliği Projesi: İstanbul Modeli"ne katılan PAGDER; İnönü Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Plastik Teknoloji Bölümü'nün ekipman ve alt yapı eksikliklerini giderecek.

Bağış ve protokol imza töreni yapıldı! İstanbul ile başlanarak 81 ilde yaygınlaştırılması planlanan "Okul-Sanayi İşbirliği" projesinde ISO işbirliği ile yer alan PAGDER'in bağış ve protokol imza töreni, İstanbul-Bayrampaşa'da bulunan İnönü Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi'nde yapıldı.

İmza törenine, İstanbul İl Milli Eğitim Müdür Yardımcısı Serkan Gür, Bayrampaşa İlçe Eğitim Şube Müdürü Abdullah Avcı, İnönü Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Müdürü Deniz Mutlu Güler, İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Üyesi Nahit Kemalbay ve İstanbul Sanayi Odası Meclis Üyesi Ömer Karadeniz'in yanı sıra PAGDER Yönetim Kurulu Başkanı Reha

Gür, PAGDER Yönetim Kurulu Üyeleri ile bu önemli projeye katkı sunan plastik sektörü firmalarının üst düzey yöneticileri, öğretmenler, öğrenciler ve basın mensupları katıldı.

Plastik sektörü yüksek istihdam yaratan sektör olmaya devam edecek!

Törende konuşma yapan PAGDER Yönetim Kurulu Başkanı Reha Gür, Türkiye sanayisinin ihtiyaç duyduğu becerilerle donatılmış gençleri yetiştirmeyi amaçlayan "Okul-Sanayi İşbirliği Projesi: İstanbul Modeli"ne projesine destek veren ilk sivil toplum örgütü olmaktan, diğer ilgili sivil toplum örgütlerine de öncülük etmekten gurur duyduklarını kaydetti. Projeyi hayata geçiren Milli Eğitim Bakanlığı'na, İstanbul Sanayi Odası ve İstanbul Ticaret Odası yöneticilerine, sektör mensuplarına teşekkürlerini sunan Gür, diğer ilgili sivil toplum kuruluşlarını, diğer sektörleri de bu hizmet yarışına davet etti.

15-24 yaş grubunda işsizlik oranı yüzde 18,5!

Plastik sektörünün dünyanın en önemli sektörü, plastiğin de en kıymetli malzemesi olduğuna dikkat çeken Gür, şu anda 306 bin kişiyi istihdam eden sektörün yük-

sek istihdam yaratan bir sektör olmaya devam edeceğini paylaştı.

TÜİK'in 2015'de yaptığı araştırmada, 15-24 yaş grubu arasında, işsizlik oranının yüzde 18,5 olduğunu kaydeden Reha Gür, "Bugün atacağımız adımlarla, plastik sektörünün ihtiyacı olan ara elemanların nitelikli bir şekilde yetiştirilerek plastik sanayisine katılımı ile hem işsizlik oranı azalacak, hem de sanayicilerin ihtiyaç duyduğu nitelikli eleman açığı ortadan kalkacak" dedi.

Küresel rekabet ortamında rekabetin devamlılığının verimlilikle mümkün olduğunu, verimlilik için de mahir ellerin işinde olması gerektiğini vurgulayan Gür, bunun için de makine teçhizat, deneyimli, donanımlı öğretmenlerin bir arada olması gerektiğini belirtti. Törene katılan gençlere de seslenen Reha Gür, "Bugün burada donanımlı öğretmenlerimiz, gözleri ışıkla parlayan gençlerimiz var. Plastik sektörü, işini iyi yapana hakkını fazlasıyla veren bir sektör. Dünyanın yenilikçi malzemesi olan plastik, her sektörden pay alarak pazar geliştirmeye geliyor. Plastikte hayat var, gelecek var; gelin kendinizi donanımlı elemanlar haline getirin, plastik sektöründe kariyer planlamanızı yapın" dedi.

Konuşmacılardan önemli mesajlar:

İstanbul İl Milli Eğitim Müdür Yardımcısı Serkan Gür de yaptığı konuşmada, mesleki eğitimin önemine dikkat çekerek törende bulunan gençlere "Hayal edin, ancak hayal ettiğiniz sürece bir şeylere ulaşabilirsiniz" dedi.

Mesleki ve teknik eğitimin sorunlardan birinin nitelikli insan gücü yetiştirememesi olduğuna değinen Serkan Gür, "Nitelikli insan gücünü, ancak sektörün gücüyle gücümüzü birleştirirsek yetiştirebiliriz; sektörün deneyimini okullarımıza transfer ederek başarabiliriz, diye yola çıktık ve Okul-Sanayi İşbirliği İstanbul Modeli'ni geliştirdik. İstanbul Sanayi Odası ve İstanbul Ticaret Odası'nın destekleri ile 55 hareketlilik projesi, ziyareti gerçekleştirdik; yaklaşık 30 öğretmen okuluna da kesinleşen eşleştirme yaptık. Meslek ve teknik okullarımızda eğitime hız kazandıracak olan Okul- Sanayi İşbirliği projesininin 81 ilde yaygınlaştırılması için Milli Eğitim Bakanlığımız bu şehirlere talimatları göndermiştir. Bu projeye destek veren başta İstanbul Sanayi Odası, İstanbul Ticaret Odası ve PAGDER'e, destek veren tüm plastik sektörü mensuplarına teşekkür ediyor, bu prototipin başarılı, hayırlı olmasını diliyorum" dedi.



ISO: Sanayinin, son çeyrekte büyümeye katkısı çok değerli

► **İSTANBUL Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, sanayinin Türkiye'nin 2015 yılı ekonomik büyümesine katkısının "çok değerli" olduğunu söyledi.

Bahçivan, ekonomik büyümeye ilişkin olarak yaptığı açıklamada, "2015 yılındaki bütün iç ve dış olumsuz konjonktürü göz önüne aldığımızda, Türkiye'nin zorlu bir yılda elde etmiş olduğu bu büyümeyi ekonomimizin geleceği açısından önemli ve değerli buluyorum" dedi ve ekledi: "Özellikle sanayimizin, yaşadığı sıkıntılara rağmen büyümeye son çeyrekte verdiği 2 puanlık katkının değerini ve 2015 performansına olumlu etkisini vurgulamak istiyorum. Ekonomide konjonktürel nedenlerle de olsa hala iç talep ağırlıklı bir büyümenin söz konusu olduğunu ve bunun dış taleple daha çok desteklenmesi gerektiğini hatırlatarak, 2016 yılının nitelik ve kalite yönünden çok daha güçlü ve sağlıklı bir büyümeyi hak ettiğine inanıyorum."

Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) verilerine göre, Türkiye ekonomisi 2015 yılında lira bazında yüzde 4.0 büyüdü; dolar bazında ise yüzde 9.9 küçüldü. Bu veriler ile kişi başına gayri safi yurtiçi hasıla (GSYH) 10 bin doların altına çekilerek, 9 bin 261 dolara düştü. Kişi başına yıllık gelir lira bazında ise 25 bin 130 lira oldu. **/DHA**

